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1996 / 1997 1998
(15 mois) (12 mois) (12 mois)

Ventes totales hors taxes

(mio F.CFA)

Produits laitiers 8.489 7.019

Produits infantiles 3.605 3.186 3.231
Café soluble 47.223 41.986 41.959
Boissons chocolatées 1.302 1.049 1.105
Bouillons déshydratés 26.497 23.003 21.438
Assaisonnement liquide 861 720 611

Masses bouillons 6285 6.934 8.152

Confiserie 276 261
Divers 14 21

84.196 82.435




En Céte d’Ivoire, quelle entreprise ivoirienne

* a investi plus de 15 milliards de FCFA en 5 ans
pour moderniser ses usines de Zone 4 et de
Yopougon ?

* transforme chaque année 10% de la production
nationale de café vert ?

* satisfait 96% de son besoin en café vert en
achetant directement auprés des paysans ivoiriens ?

* a construit un centre de recherche et de

développement dont le principal objectif est la
mise au point de produits de qualité A partir de
mati¢res premieres locales ?

* emploie et forme 847 personnes qualifiées et
professionnelles ?

* a gagné la confiance de millions de
consommateurs ivoiriens ?

* sappuie sur I'expérience du premier groupe
alimentaire mondial ?

NIDO Certte entreprise, c’est NESTLE Céte d’Ivoire.
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B=H Nestie.

COTE D’IVOIRE

Nestlé Cote d’Ivoire, vous pouvez faire confiance i la qualité.













%

Les ’mvestussements reahsés au sein’ de I usme de café soluble se sont eleves a
3 m illiards dont 829 mnlhons

& n’ésﬂtﬁ;

ermet une m |I|eure utlllsatxon du café veg;..r




Auquel s’ajoute le report 2 nouveau
de I'exercice précédent

Total a la disposition des actionnaires

15.519.292 -
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Actif

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles
Immobilisations financiéres

Stocks

Créances et emplois assimilés

Trésorerie Actif

Ecarts de conversion Actif

Capital

Prime de fusion

Ecart de réévaluation
Réserves indisponibles
Réserves libres

Report & nouveau
Résultat net de I'exercice
Emprunt

Autres dettes financiéres
Passif circulant
Trésorerie Passif

Ecarts de conversion Passif

31/12/99

57.595.575
15.154.341.335
2.575.349.394
13.430.220.140
20.683.623.597
4.229.637.035
43.760.492

56.174.527.568

31/12/99

5.517.600.000
1.043.156.491
3.434.584.742
551.760.000
3.219.760.000
1.097.391.799
6.256.535.493
5.000.000.000
5.206.361.555
11.817.759.705
13.029.598.573
19.210

56.174.527.568

31/12 /98

51.557.074
14.481.955.469
2.413.997.714
14.811.368.403
18.399.164.606
4.096.610.877
482.715

54.255.136.858

31/12/98

5.517.600.000
1.043.156.491
3.434.584.742
551.760.000
3.219.760.000
1.272.305.553
10.087.822.246

5.039.868.965
10.039.859.016
14.034.950.160
13.469.685

54.255.136.858




Ventes de marchandises
Ventes de produits fabriqués
Travaux, Services rendus
Production stockée

Produits accessoires

Autres produits

Total

Achats de marchandises
et variation de stock

Achats de matiéres premiéres
et variation de stock

Autres achats
et variation de stocks

Transports
Services extérieurs
Impots et taxes
Autres charges

Valeur ajoutée

Charges de Personnel

Excédent Brut d'Exploitation
Reprises de provisions
Transferts de charges

Dotation aux Amortissements
et provisions

RESULTAT D'EXPLOITATION

_Revenus financiers
Gains de change
Frais financiers
Pertes de change
RESULTAT DES ACTIVITES
ORDINAIRES

Plus-values de cession
Impéts sur le résultat

BENEFICE NET

SINEEN o

Exercice 1999

5.534.139.713
76.925.881.771
284.976.575
(3.489.189.523)
1.133.872.700
447.357.588

g
80.837.038.824 91.027.968.583

4.497.826.948
26.685.351.495
13.391.897.657
1.857.331.232
9.809.700.819
1.249.492.885
1.456.259.825

58.947.860.861

21.889.177.963
8.265.371.548
13.623.806.415
427.507.410
531.201.219

3.214.795.147

11.367.719.897

60.397.500
 27.981.449
1.434.127.390
101.975.698

9.919.995.758
43.037.735
3.706.498.000

6.256.535.493

R it o e S

Exercice 1998

6.360.415.890
77.835.868.023
364.195.738
1.495.845.335
4.786.474.173
185.169.424

5.012.995.199
40.564.499.806
3.491.166.385
1.723.055.190
10.199.053.749
1.312.667.247
1.205.207.337

63.508.644.913

27.519.323.670
8.213.916.901
19.305.406.769

554.006.365
3.140.367.143

16.719.045.991

62.590.517

76.210.175
1.064.053.217

69.430.753

15.724.362.713

26.439.533
5.662.980.000
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10.087.822.246 3




Bénéfice net de l'exercice

Attribution a la réserve légale

Solde

Auquel s'ajoute le report a nouveau
de I'exercice précédent

Total a la disposition des actionnaires

Dividendes aux actionnaires

Laissant un solde positif de

6.256.535.493

551.760.000

6.704.775.493

1.097.391.799

6.802.167.292

6.786.648.000

15.519.292
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